I Законодательное Собрание
Иркутской области

№ПЗ
Дата:^Г Ъ&\

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

18 июня 2025 года № 167-уг

Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области
проекта закона Иркутской области «О порядке возмещения Иркутской

областью субъекту Российской Федерации, на территории которого
гражданину, зарегистрированному по месту жительства на территории
Иркутской области, фактически оказана медицинская помощь, затрат,

связанных с оказанием медицинской помощи при заболеваниях, не
включенных в базовую программу обязательного медицинского

страхования, и паллиативной медицинской помощи»

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О порядке возмещения Иркутской областью субъекту Российской
Федерации, на территории которого гражданину, зарегистрированному по
месту жительства на территории Иркутской области, фактически оказана
медицинская помощь, затрат, связанных с оказанием медицинской помощи
при заболеваниях, не включенных в базовую программу обязательного
медицинского страхования, и паллиативной медицинской помощи» и внести
его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Определить докладчиком министра здравоохранения Иркутской
области Модестова А А.

| Дет i 8ЛЬНОб C'OUpa
И р куз рка б л а ст и

. Шх. К8 7-
. J Дата

листах, индекс sua.

РАБОТ
ПРАВОВЫМИ

АКТАМИ

Кобзев